
Cad. 1 / Página 136TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.165 - Disponibilização: sexta-feira, 26 de agosto de 2022

AVISO DE EDITAL – TJ-ADM-2022/35622 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 047/2022 – Objeto: Contratação de empresa
especializada em Consultoria em Segurança do Trabalho visando a elaboração de Programa de Gerenciamento de Riscos
Ocupacionais, das Unidades de Entrância Final do Poder Judiciário do Estado da Bahia. O Núcleo de Licitação comunica
aos interessados a abertura da licitação a seguir:

Acolhimento das propostas a partir de: 27/08/2022 às 08:00 horas. (Horário de Brasília).
Abertura das propostas: 12/09/2022 às 09:30 horas. (Horário de Brasília).
Início da sessão de disputa de preços: 12/09/2022 às 10:00 horas. (Horário de Brasília).

O Edital em referência encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: www.tjba.jus.br: ícone: licitação – pesquisa e
www.licitacoes-e.com.br.

EXTRATO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – Concorrência Pública n° 004/2022 – TJ-ADM-2022/04027 – Objeto:
Contratação de empresa de Engenharia para execução de Obra de Construção do Novo Fórum da Comarca de Lapão,
localizado na Zona Urbana entre as ruas Rui Barbosa - José Gregório - Rogaciano Barbosa, s/n, município de Lapão/BA. A
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o julgamento das habilitações técnicas, conforme a seguir:

Não havendo interposição de recurso, a Comissão submeterá à Presidência deste Tribunal para homologação e adjudicação
o resultado da licitação em referência.

EMPRESA VENCEDORA: CSG ENGENHARIA LTDA., que ofertou a melhor proposta com multiplicador único “k” de 0,88
(oitenta e oito centésimos).

Todo o processo encontra-se à disposição no Núcleo de Licitação, na 5ª avenida do CAB - Centro Administrativa da Bahia, nº
560, sala 119-norte, 1º andar, Prédio Sede do Tribunal de Justiça.

Salvador, 25 de agosto de 2022.

Antonio Henrique Sampaio Garcia
Chefe do Núcleo de Licitação

DIRETORIA DE FINANÇAS

RELATÓRIO PARA CONFERÊNCIA DIÁRIAS PAGAS ANALÍTICO

Cadastro/Nom 5017262 - ADLER ANTONIO DE MATTOS SANTANA
Processo/GL: 42109/22 - 4552/22 Qtde de Diárias: 1,5
Cargo/Função: MOTORISTA JUDICIÁRIO Qtde dias Úteis: 2
Motivo: CONDUZINDO SERVIDOR EM VIAGEM. Valor de Diárias: R$ 300,00
Desconto 137.6
Detalhamento: JOSÉ MAURICIO DA COOBA PARA REALIZAÇÃO DE VISITA TECNICA.
Valor Recebido: R$ 312,40
Período(s):
De 18/07/2022 08:00 a 19/07/2022 1.5 x 300,00 x 0% - 137.6 = 312,40
DESTINO(S): CACHOEIRA (Subdestino: CASTRO ALVES) 18/08/2022 00:00

Cadastro/Nom 5017289 - ELISINALDO ALMEIDA SANTOS
Processo/GL: 44385/22 - 4564/22 Qtde de Diárias: 2,5
Cargo/Função: MOTORISTA JUDICIÁRIO Qtde dias Úteis: 3
Motivo: CONDUZINDO SERVIDOR EM VIAGEM. Valor de Diárias: R$ 300,00
Desconto 206.39
Detalhamento: Rivas da COOBA para Vistoria de obra nas comarcas acima mencionadas.
Valor Recebido: R$ 543,60
Período(s):
De 20/07/2022 08:00 a 22/07/2022 2.5 x 300,00 x 0% - 206.39 = 543,61
DESTINO(S): ANDARAI (Subdestino: IBOTIRAMA,  RUY BARBOSA E LENÇOIS) 18/08/2022 00:00

  
EMPRESAS Multiplicador único 

“K” 
Motivos Situação 

CSG ENGENHARIA LTDA
(CNPJ: 01.027.728/0001-

70) 

0,88 Atendeu a todos os itens do Edital, conforme Parecer 
Técnico da área demandante e checklist da NCL, 
devidamente acostados aos autos. 

HABILITADA 

QG CONSTRUÇÕES E 
ENGENHARIA LTDA. 
(05.647.206/0001-21) 

0,99 Atendeu a todos os itens do Edital, conforme Parecer 
Técnico da área demandante e checklist da NCL, 
devidamente acostados aos autos. 

HABILITADA 


